
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε παραλίες 
της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρ-
χής Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Β’ εξάμηνο έτους 2023 υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 2133.3/45782/2023 (1)

Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-
χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε παρα-
λίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής 
Αρχής Θεσσαλονίκης για το έτος 2023. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου 15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102), 

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

στ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166),

ζ) του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
2. Την υπ’ αρ. 2131.16/9962/2022/23-12-2022 ανα-

φορά Λιμενικής Αρχής Θεσσαλονίκης, με συνημμένα 
πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’  αρ. 
2811.8/43718/2023/13-6-2023 εισηγητικό σημείωμα 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 
πρόσληψης ναυαγοσώστη στις ακόλουθες παραλίες της πε-
ριφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Θεσσαλονίκης:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3994

41145

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 01:41:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41146 Τεύχος B’ 3994/22.06.2023

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΨΗΣ 2023 

(ΑΠΟ 20-7-2023 ΕΩΣ 20-8-2023)

1

Παραλία Ποταμού Επανομής (Συνολικού 
μήκους 800μ., 400 μ. εκατέρωθεν 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
«ΒΑΛΤΟΣ-ΑΛΑΤΙ»

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 10:00-20:00

2

Παραλία Πάλιουρα Επανομής (Συνολικού 
μήκους 400μ., 200 μ. εκατέρωθεν 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
«ΚΥΜΑ»

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 10:00-20:00

3

Παραλία Αγίας Τριάδας [Συνολικού μήκους 
600μ., 300 μ. εκατέρωθεν καταστήματος 
υγειονομικού ενδιαφέροντος «ΑΚΤΙΟΝ» 
(Παλιά δημοτική πλαζ)]

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 10:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 20 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΛΙΑΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 254352 (2)

Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Β’ εξάμηνο έτους 2023 υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” (Α’ 222)» (Β’ 4788).

4. Τα άρθρα 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 εδάφιο 2 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας καθώς και έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών, για τις οποίες θα απασχοληθεί 
το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας τους, ως εξής:

- Διενέργεια ελέγχων από Κοινωνικούς Συμβούλους 
[υπό στοιχεία Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/2002 «Θεσμός 
Κοινωνικού Συμβούλου» (Β’  577)] τις απογευματινές 
ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου, σε Κέντρα Δη-
μιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και ΚΔΑΠΑμεΑ με 
σκοπό τη σύνταξη εκθέσεων αξιολόγησης για την 
οργάνωση και τη λειτουργία τους. Σύμφωνα με τις 
υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11οικ./31252/2021 (Β’  2332) και 
Γ.Π.Δ11οικ./31930/2021 (Β’ 2240) υπουργικές αποφάσεις 
«Προϋποθέσεις έκδοσης άδειας λειτουργίας και προδια-
γραφές λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλη-
σης Παιδιών (ΚΔΑΠ) και Κέντρων Δημιουργικής Απασχό-
λησης Παιδιών και Ατόμων με Αναπηρία (ΚΔΑΠΑμεΑ), 
κ.λπ.», καθορίζεται το ωράριο λειτουργίας των δομών 
αυτών.

- Προγράμματα εκπαίδευσης, συμβουλευτικής υπο-
στήριξης και επιμόρφωσης υποψήφιων θετών και ανά-
δοχων γονέων κατά τις απογευματινές ώρες και Σάββα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41147Τεύχος B’ 3994/22.06.2023

τα, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 14 και 24 του 
ν. 4538/2018 «Μέτρα για την προώθηση των Θεσμών 
της Αναδοχής και Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 85) 
και τις υπό στοιχεία Δ11 οικ.49074/2066/2018 και Δ11 
οικ.49075/2067/2018 (Β’ 4489) αποφάσεις της Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. Επιπλέον σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 51145/2023 (Β’ 3439) κοινή υπουργική απόφαση.

- Συμμετοχή σε προγράμματα ευαισθητοποίησης εθε-
λοντών σε θέματα παιδικής προστασίας, αναδοχής και 
υιοθεσίας.

- Διεξαγωγή κοινωνικής έρευνας και παρακολούθηση 
και προσαρμογή του θετού ή αναδόχου τέκνου σύμφω-
να με το π.δ. 226/1999 (Α’ 190).

- Διάθεση σκηνικού υλικού από το Αποθηκευτικό 
Κέντρο Λάρισας για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες 
σύμφωνα με: 1) το β.δ. 972/1967 «Περί οργανώσεως 
των παρά τω Υπουργείων Κοινωνικής Προνοίας Διευ-
θύνσεων: α) Λαϊκής Στέγης και β) Στεγάσεως και Επει-
γούσης περιθάλψεως των εκ θεομηνιών πληττομένων 
πληθυσμών» (Α’  4), 2) την υπό στοιχεία Δ7α/13210/
24-11-1967 υπουργική απόφαση «Σύστασις Αποθηκευ-
τικών Κέντρων» και 3) την υπό στοιχεία ΔΙα/οικ. 463/
12-01-1973 υπουργική απόφαση «Περί διακινήσεως και 
καλής συντηρήσεως υλικού Αποθηκευτικών Κέντρων».

- Αυξημένες ανάγκες στο πλαίσιο της υλοποίησης της 
Πράξης «Περιφερειακό Παρατηρητήριο Κοινωνικής Έντα-
ξης Θεσσαλίας» στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα Θεσσαλίας 2014-2020 καθώς και της λειτουργίας 
του Περιφερειακού Παρατηρητηρίου Κοινωνικής Ένταξης 
Θεσσαλίας, όπως: συλλογή στοιχείων για την παρακο-
λούθηση και καταγραφή κοινωνικών φαινομένων όπως 
ακραία φτώχεια, υπερχρεωμένα νοικοκυριά και την αντι-
μετώπιση κοινωνικών προβλημάτων, ιδιαίτερα των ευά-
λωτων πληθυσμιακών ομάδων καθώς και συμμετοχή στη 
διενέργεια τακτικών συναντήσεων με εκπροσώπους της 
Περιφέρειας, των Δήμων, των κοινωνικών εταίρων, της 
κοινωνίας των πολιτών, των φορέων υλοποίησης παρεμ-
βάσεων κοινωνικού χαρακτήρα, της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας (ΕΥΔ ΕΠ/ΠΘ), του Τμήματος Κοινωνικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, σχετικά με 
την υλοποίηση των επιμέρους παρεμβάσεων και γενικό-
τερα τη διενέργεια του κοινωνικού διαλόγου - διαβούλευ-
σης σε περιφερειακό επίπεδο. Επισκέψεις και συνεργασία 
με Κέντρα Κοινότητας, Παραρτήματα Ρομά κ.λπ.

- Αυξημένες ανάγκες στο πλαίσιο υλοποίησης και πα-
ρακολούθησης ευρωπαϊκών και εθνικών προγραμμάτων.

- Αρχειοθέτηση και αποστολή των φακέλων του αρ-
χείου στεγαστικών - προνοιακών προγραμμάτων στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 186, παρ. ΙΙ.Ζ, υποπαρ. ΙΙ.7 
του ν.  3852/2010 καθώς και της υπό στοιχεία ΔΥ8γ/
Γ.Π.35311/05-08-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩ9Θ-4ΤΔ) εγκυκλίου του 
Υπουργείου Υγείας.

- Κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στα πλαίσια των αρ-
μοδιοτήτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας.

- Σχεδιασμός, παρακολούθηση και αξιολόγηση της 
περιφερειακής στρατηγικής σε θέματα κοινωνικής αλ-
ληλεγγύης, κοινωνικής ένταξης και κοινωνικής συνοχής 
καθώς και εφαρμογή μέτρων κοινωνικής πολιτικής και 
ανάπτυξη παρεμβάσεων στο πλαίσιο αντιμετώπισης ει-
δικών τοπικών αναγκών.

7. Την υπ’ αρ. 244517/14-06-2023 εισήγηση - τεκμηρι-
ωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περι-
φέρειας Θεσσαλίας Β’ Εξαμήνου έτους 2023.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023.

9. Την υπ’ αρ. 251743/19-06-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά 
με την ύπαρξη πίστωσης υπερωριακής εργασίας Β’ εξα-
μήνου έτους 2023.

10. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Κοινωνικής 
Μέριμνας πέντε (5) υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται 
υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών από 15.00 έως 22.00 και μέχρι 120 ώρες ανά 
εξάμηνο ο καθένας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των πέντε (5) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2023, για την κάλυψη αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2023 και μέχρι 600 ώρες συνολικά για 
τους πέντε (5) υπαλλήλους. Οι ώρες της υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων 
σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2023.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023, του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Διευθύντρια της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Λάρισα, 20 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41148 Τεύχος B’ 3994/22.06.2023

*02039942206230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


